- dem die jejunium, non verò anticeper-
tur. 23. Jan. 1694.
305. Evangelium pro solemnibus Palmarum
benedictione canendum est in eorum
Epistolæ ab illo, qui celebrat, absque
Diacono, & Subdiacono. 27. April.
1697.
306. Ubi oratio quadraginta horarum fuit
ob tumultus bellicos intermissa, debet
restitui. 15. April. 1603.
307. Festa duplici, & semiduplicia trans-
lata præferenda sunt officio S. Benedicti
semel in hebdomada concessio. 8. Febr.
1699.
308. Regulares obtenta à locorum Ordina-
riis licentia ore tenus, vel in scriptis
faciendi solennes processiones extra li-
mites Conventuum suæ Religionis cum
Statua, aut Reliquia alicujus Sancti, pos-
sunt uti pluviali, licet ejus usus non fue-
rit expressus in licentia obtenta. 21. Mar.
1699.
309. Usus pluvialis in processibus so-
lemnibus non est testimonium, nec sig-
num jurisdictionis in utente Sacerdote.
21. Mart. 1699.
310. In paramentis nigris non est adminis-
tranda Eucharistia. 22. Jan. 1701.
311. Quando exponuntur Reliquiæ, ultra
lampadem, debent continuo ardere in
Altari duo lumina: alias non exponan-
tur. 22. Jan. 1701.
312. Sacerdos in sacrificio Missæ congruen-
tius utitur cingulo lineo, quam serico.
22. Jan. 1701.
313. In sacrificio Missæ non est adhibenda
palla drappo serico à parte superiori
cooperta. 22. Jan. 1701.
314. Temporis præscriptio ad recitandum
in Choro Divinum Officium ab Ordina-
rio cum duobus, vel tribus Deputatis
à Capitulo diversimodè fieri debet: se-
cundum diversa anni tempora: & ad-
notari in tabella apponenda in Sacristia.
7. Aug. 1593.
315. Ubi Canonici sunt pauci, Dignitates
etiam accedere tenentur ad Legile, &
cantare sicuti alii. 20. Aug. 1601.
316. Cum antiphonæ præintonantur, om-
nes ab utroque latere Chori, etiam Ca-
nonici surgere debent, juxta cæremoni-
ale, non obstante consuetudine. 23.
Mart. 1602.
317. Missa Conventualis in festis dicenda
est tempore æstivo hora decima quarta:
tempore vero hyemali hora decima septi-
ma, in feriis autem potest dici paulo
citius: modo non valdè diluculo. 27.
Jul. 1602.
318. Qui destinatus fuerit ad regendum
Chorum, non est dimovendus à Choro,
ut assistat Episcopo. 6. Sept. 1603.
319. Accensis suo tempore candelis, non
differatur officium, licet absit Hebdo-
madarius: sed jussu majoris suppleat
alius. 18. April. 1617.
320. Ad majorem in Choro spectat intonare
initium officii per *Pater noster*. Et
idem, eo finito, dabit signum, ut inci-
piatur hora. 18. April. 1617.
321. Dicitur major in Choro dicit: *Dies,
& c. adus, &c. Noctem quietam, &c.
Benedicat, & custodiat, &c.* ac etiam
Dominus det nobis suam pacem: nisi alia
sit consuetudo. 18. April. 1617.
322. Nemo exeat de Choro, etiam exple-
to officio, nisi dato à majore signo fi-
nis. 18. April. 1617.
323. In Ecclesia SS. Nazarii, & Coelsi
transferuntur festum SS. Victoris, & Inno-
centii sub ritu semiduplici post Octavam
de Communi plurimum Martyrum
cum Evangelio, ut in die, & oratione
propria, in qua omittuntur Socil. 12.
Febr. 1633.
324. Tolerandum, quod Canonici tribus
mensibus anni frigidioribus recitent die-
bus ferialibus Matutinum in Sacristia.
13. Sept. 1614.
325. Magister cæremoniarum tenetur per-
sonaliter significare Episcopo, quando
debeat ad Ecclesiam accedere pro func-
tionibus Episcopalibus. 3. Oct. 1642.
326. Canonici Lateranenses extra Urbem
existentes, licet possint, & valeant ce-
lebrare officia Sanctorum, quorum Re-
liquiæ in Basilica Lateranensi reperiun-
tur, non ideo in Missa dicere debent
Credo. 2. Dec. 1684.
327. Licet Rituale dicat, quod post ab-
solutionem, quæ fit super cadaver in
die obitus, vel super tumulum in Anni-
versario, dicto *V. Requiescant in pace*,
subjungi debet, animæ ejus, & animæ
omnium fidelium defunctorum per mi-
sericordiam Dei requiescant in pace:
nihil tamen addendum super lectionem,
seu Castrum doloris in die Commemora-
tionis omnium fidelium Defunctorum.
2. Dec. 1684.
328. Officium semiduplex in Dominica
Infraoctavam occurrens tantum habet
juris in feria secunda immediatè sequen-
ti non impedita (juxta ea, quæ dixi
supra n. 260.) ut non cedat duplici pri-
mæ classis translato. 16. Sept. 1702.
329. Conceditur Missa nova ad postulandam
gratiam benè moriendi, ponenda
in

- in Missali post Missam *pro remissione peccatorum*. Et in Rubricis generalibus in Titulo de *Coloribus paramentorum*, sub colore violaceo. 20. Mart. 1706.
330. Festum Conceptionis B. V. M. Immaculatæ ubique terrarum ab omnibus, & singulis utriusque sexus Christianis, sicut alia festa de præcepto, servetur, & celebretur, ac sub præcepto observationis festorum comprehendatur. 28. Jan. 1708.
331. Extenditur ad Ecclesiam universalem festum B. V. M. de Mercede celebrandum die vigesimaquarta Septembris, sub ritu duplici de præcepto. 18. Febr. 1696. At quia in Decreto non exprimitur sufficienter ritus: ideo intelligendum est de duplici minori, ut patet ex superius dictis, n. 284.
332. Benedictiones, & distributiones candelarum: cinerum, & palmarum non sunt de iuribus merè Parochialibus. 10. Dec. 1703.
333. Non sunt de iuribus merè Parochialibus functiones omnes hebdomadæ sanctæ. 10. Dec. 1703.
334. Celebratio Missæ solemnisi feria quinta in Coena Domini non est de dictis iuribus Parochialibus, sed spectat ad Parochos. 10. Dec. 1703.
335. Non est de iuribus merè Parochialibus prima pulsatio campanarum in Sabbato Sancto; sed spectat ad Ecclesiam digniorem, ad formam Constitutionis Leonis X. 10. Dec. 1703.
336. Expositio quadraginta horarum, & benedictio, quæ fit super Populo non est de iuribus merè Parochialibus. 10. Dec. 1703.
337. Expositio, quæ fit cum Reliquiis, vel Sacris Imaginibus, & benedictio, quæ cum eis fit super Populo non est de iuribus merè Parochialibus. Et quoad benedictiones cum Reliquiis, & Imaginibus serventur Decreta. 10. Dec. 1703.
338. In oratoriis privatis Confraternitatum per Confratres statim horis recitari possunt Horæ Canonicae cum cantu, vel sine, absque alia licentia Parochiali, nisi aliter Ordinarius statuatur ex rationabili causa. 10. Dec. 1703.
339. In dictis oratoriis privatis est licita celebratio Missæ privatæ, assentiente Ordinario loci, & contradicente Parocho. 10. Dec. 1703.
340. Capellani Confraternitatum possunt Populo denuntiare festivitates, & vigiliis occurrentes in hebdomada absque licentia Parochi. 10. Dec. 1703.

341. Intra ambitum Ecclesiarum Confraternitatum fieri possunt processiones iuxta cujusvis Confraternitatis institutum absque interventu, vel licentia Parochi. 10. Dec. 1703.
342. Eadem processiones fieri non possunt extra ambitum dictarum Ecclesiarum absque licentia aliorum Parochorum, per quorum territoria transeundum est, nisi adesses licentia Episcopi. 10. Dec. 1703.
343. In dictis processionibus non possunt Capellani Confraternitatum deferre stolum extra propriam Ecclesiam. 10. Dec. 1703.
344. Episcopo accedenti ad Ecclesias publicas Confraternitatum, quæ non sunt Regularium, neque proprium Rectorem beneficiatum habeant, non est porrigendum aspersorium à Parocho, in cuius territorio sunt sitæ dictæ Ecclesie. 10. Dec. 1703.
345. In dictis Ecclesiis Confraternitatum, neque Parochialibus, neque Regularibus retineri non potest Sanctissimum Eucharistiæ Sacramentum sine speciali indulto Sedis Apostolicæ. 10. Decemb. 1703.
346. Præsupposita facultate retinendi Sanctissimum Eucharistiæ Sacramentum in eisdem Ecclesiis publicis Confraternitatum non potest per annum publicè exponi sine licentia Ordinarii. 10. Dec. 1703.
347. Sacerdotes exteri confluentes ad Regularium Ecclesias, & celebrantes de Sanctis Ordinis servatis servandis possunt in Missis se uniformare cum Regularibus, quoad *Credo*, & quoad numerum orationum more duplicium. 11. Jun. 1701.
348. Diebus Dominicis, quibus tam Regulares, quam exteri celebrant de Dominica, possunt exteri uti coloribus paramentorum, quibus utuntur Regulares ratione alicujus Octavæ. Et Regulares celebrantes in alienis Ecclesiis possunt uti coloribus iuxta Ritus eorumdem. Et tam exteri in Ecclesiis Regularium, quam Regulares in alienis possunt apponere commemorationem Octavæ, ut supra occurrentis, servata Rubrica de duplici oratione habenda in Dominica Infraoctavam. 11. Junii 1701.
349. In Officio ad Hymnum *Iste Confessor* pro Sanctis Confessoribus, quoties eisdem fixa dies est assignata, quæ non est dies obitus, recitari non debet; *Y. Meruit bea-*

- beatæ scandere s:des*: licet re vera officium fiat die obitus. Et eadem regula servanda est in officiis de Confessoribus translatis, quamvis officium sit de die obitus. 11. Jun. 1701.
350. Cum multis Congregationibus, Religionibus, sive Ecclesiis, vel Nationibus concessum sit à Sancta Sede Apostolica, ut semel, vel pluries in singulis hebdomadibus, vel mensibus celebrentur varia officia per annum, exempli gratia de Sanctissimo Sacramento, vel de Sanctis non impeditis aliquo festo duplici, vel semiduplici, hujusmodi indulgentia non habet locum in feriis Adventus, Quadragesimæ, quatuor Temporum, Virgiliarum, sive cum jejuniis, sive absque jejuniis: nec in feria secunda Rogationum, nec in alia feria, in qua secundum Rubricas sit reponendum officium Dominicæ. 20. Mart. 1706.
351. Dies impediti festo duplici, vel semiduplici pro dictis, officiis recitandis, intelliguntur etiam dies, in quibus ponendum est officium de festo duplici, vel semiduplici translato: quemadmodum alias responsum fuit, quod scilicet festum duplex, vel semiduplex etiam translatum, necnon dies Octavæ sit dies impeditus respectu talium officiorum. 29. Mart. 1706.
352. Regulares absque speciali privilegio; sed sola communicatione privilegiorum aliarum Religionum non possunt addere nomen Sancti Fundatoris in Litanis, & Confitor. Neque recitare officia, & Missas concessas aliis Religionibus. 20. Mart. 1706.
353. Gratia, quam Clemens Nonus die 20. Martii 1668. Et die 16. Februarii 1669. concessit Monialibus Conceptionis B. M. V. Immaculatæ in Campo Martio de Urbe, Ordinis Sancti Benedicti celebrandi figulis annis festum SS. Benedicti, & Scholasticæ cum Octava extenditur ad totam Congregationem Casinensem: nempe tam ad Monachos, quam ad Moniales eidem Congregationi subjectas. Clemens Decimus. 17. Febr. 1672.
354. Monialibus Ordinis S. Benedicti subjectis Ordinariis in statu Veneto conceditur, ut quolibet anno celebrare possint festum SS. Benedicti, & Scholasticæ cum Octava adinstar concessionis (de qua supra n. 353.) alias factæ Congregationi Casinensi ejusdem Ordinis. Clemens X. 31. Dec. 1672.
355. Interdicitur omnibus ac singulis facultas assignandi diem fixum Sanctis translatis sine speciali Decreto, ideoque

- officia Sanctorum propria die celebrentur, & si sunt impedita transferantur, & juxta Rubricam de *Translatione festorum*, scilicet prima die non impedita festo novem lectionum, aut die Dominica. 28. Nov. 1682.
356. Officium semel in hebdomada concessum, recitari potest die Sabbati, si tota hebdomada sit impedita: & in tali casu omittendum Officium Beatæ Mariæ in Sabbato 27. April. 1697.
357. Prima die mensis non impedita festo duplici, vel semiduplici, & in qua occurrit recitari Officium defunctorum, potest recitari supradictum officium semel in hebdomada concessum transferendo, vel etiam aliquando omittendo defunctorum officium. 27. Apr. 1697.
358. Officium concessum pro aliqua feria cujuscumque hebdomadæ sub Ritu semiduplici ad libitum, non potest recitari Infraoctavarum. 30. Sept. 1678.
359. Proposito dubio: an in concursu S. Æmiliani Abbatis duplicis minoris cum festo Omnium Sanctorum Monachorum duplici secundæ classis, faciendæ sit in primis Vesperis ipsorum commemoratio prædicti S. Æmiliani juxta Rubricas generales Breviarii, an verò omittenda, tamquam unius ex ipsis Sanctis Monachis? Sacra Rituum Congregatio respondit, commemorationem S. Æmiliani non esse omittendam. 22. Maii 1700. Ex hac particulari responsione inferri potest ad generalem regulam, quod concurrente festo alicujus Sancti sub Ritu duplici secundæ classis celebrando cum festo Omnium Sanctorum Ritu duplici primæ classis decorato, in Vesperis de sequenti erit faciendæ commemoratio præcedentis: licet inter omnes Sanctos includatur etiam ille.
360. Si festum Sanctissimæ Annuntiationis inciderit in feriam quintam Majoris Hebdomadæ præceptum audiendi Missam, & abstinendi à servilibus non erit transferendum: sed omnino servandum in prædicta feria quinta: adeoque per Ordinarios locorum providendum, ut eo die pro Civitatum, & Pagorum qualitate, ac Christianifidelium in iis degentium numero, plures Missæ privatæ ante celebrationem Missæ Conventualis pro præcepti adimplemento celebrandæ non desint. 2. Sept. 1716. approbante Clemente XI. die 27. ejusdem mensis, & anni.
361. In prædicto casu Sanctissimæ Annuntiationis occurrentis in feria quinta in Cœ-

Cæna Domini antiquus mos Communionis Cleri in Missa solemnè ejus diei, quo Ecclesia SS. Eucharistiæ Sacramenti institutionem, & memoriam recolit, summa Religione hæctenus observatus nullo modo omittatur. 12. Sept. 1716.

362. In Missis votivis de Passione, vel de Cruce, quæ dicuntur infra hebdomadam Passionis non est omittendus Psalmus: *Judica me Deus*, neque *Gloria Patri*, ad Introitum, & Lavabo, licet hæc omnia omittantur in Missa Tempore. 10. Febr. 1647.

363. Festum Translationis, Ordinationis, Apparitionis, vel Inventionis, quod alicubi celebratur ratione corporis, vel insignis Reliquiæ celebrandum est sub Ritu semiduplici, nisi sit festum unicum, vel principale, & supposita concessione si bis celebretur. 6. Dec. 1698.

364. Festum semiduplex occurrens in festo duplici Infraoctavam non privilegiatam, non est transferendum post illam, quando dies immediatè sequens alio festo duplici, vel semiduplici impedita non fuerit: sed faciendum tunc est officium die immediatè sequenti. 30. Sept. 1679.

365. Missæ S. Gregorii pro vivis, & defunctis, 15. Auxilliarum, & de Patre Aeterno, & aliæ variis in locis impressæ sunt prohibita. 8. Apr. 1628.

366. Diaconus non debet dare pacem Laico, neque Domino loci. 5. Jul. 1614.

367. Non prohibentur. 30. Missæ S. Gregorii pro Defunctis. 28. Oct. 1628.

368. Episcopi nequeunt delegare aliis benedictionem paramentorum, & earum rerum in quibus unctio non adhibetur.

369. Congregatio concessit insignioribus Regularium Ecclesiis usum planetarum plicatarum: & declaravit, celebrantem, & Ministros sedere posse, dum cantantur Epistola, & Graduale.

370. In feria 5. & 6. majoris hebdomadæ non fit Processio Sacramenti extra Ecclesiam. 6. Aug. 1591.

371. In feria 6. Parasceves non potest fieri nocte Processio cum Sanctissima Eucharistia. 22. Maii 1596.

Hæc Decreta desumpta sunt ex Gavanto, Lacroix, & aliis: quorum diligentia omnibus satis est nota: sed non propterea omninò authentica sunt, quæ propter sententiæ, quæ ipsis, vel in hoc, vel in aliis Libris opponantur, dum à gravibus Doctoribus defendantur, non illicò rejicienda sunt. *Lær. lib. 6. p. 2. n. 2057.* Plura assert Cajetanus de Marasi Constil. tot S. C. R. in 1. Tom. Gavant. f. 517.

TIT. XLII.

De Baptismo, & ejus effectu.

398 **T**RIPLEX communiter distinguitur status naturæ. 1. est *puræ naturæ*, quæ, scilicet, præcisse habet perfectiones, & facultates sibi naturaliter debitas, cum proportionato concursu Dei, absque ordinatione ad finem supernaturalem per dona supernaturalia, & absque naturæ corruptione per peccatum originale: & hic status possibilis communiter asseritur. 2. est *naturæ integræ*, quæ, scilicet, ultra perfectiones naturaliter debitas, haberet per dona sibi indebita perfectam subjectionem appetitus, & aliarum facultatum sensitivarum ad rectam rationem, & ipsius rationis ad Deum, ut finem ultimum cum exemptione à doloribus, aliisque corporis infirmitatibus: & quantum ordinatur ad finem supernaturalem, fuit status justitiæ originalis, in quo fuit Adam creatus. *D. Thom. 1. p. q. 15. art. 1. in corp. Sed quod fuerit conditus in gratia, videtur requireere ipsa relictio primi status, in qua Deus hominem fecit, secundum illud Eccles. 7. Deus fecit hominem rectum: erat enim relictio secundum hoc, quod ratio subdebatur Deo, rationi vero inferiores vires, & animæ corpus: prima autem subrelictio erat causa, & secunda, & tertia. Et in art. 3. dicit, quod homo in statu innocentie æqualiter habuit omnes virtutes. Tertius est status naturæ lapsæ, in quo justitiam originalem, & integritatem, quam in primo parente acceperat, per ejus peccatum perdidit. Hanc statum diversitatem non incongruè adumbrarunt Gentiles, qui Mundi in ferræ ætate miseram conditionem sic suis coloribus depinxerunt. *Vitæ ex raptu, non hospes ab hospites tutus, non socer à genero, fratrum quoque gratia rara est, imminet exitio vir conjugis, illa maritis lurida terribiles miscet aconita novæ; filius ante diem patrios inquit in annos, vilita jacet pietas, & virgo cæde madentes ultima Cœlestium terras Astræa reliquit.* Peccatum ergo Adami ita in nos transfunditur per propagationem, ut omnes ejus posterii per illud in sua conceptione verè in se ipsi peccatores constituantur, Deo odibiles, & digni damnatione, juxta illud *Psal. 50. Ecce in iniquitatibus conceptus sum, & in peccatis concepit me mater mea. Et ad Rom. 5. Sicut per unum hominem peccatum in hunc mundum intravit, & per peccatum mors,**

De Baptismo, & ejus effectu.

mors, & ita in omnes homines mors pertransiit in quo (scilicet Adamo) omnes homines peccaverunt. *Trid. sess. 5. in Decret. de Pecc. orig. Modum sic explicat D. Thom. 1. 2. q. 71. art. 1. in corp. Dicendo, quod omnes homines, qui sunt unius communis reputantur quasi unum corpus, & tota communitas quasi unus homo: sed etiam Porphyrius dicit, quod participatione speciei plures homines sunt unus homo, sic igitur multi homines ex Adamo derivati sunt tanquam multa membra unius corporis: aëus autem unius membri corporalis, puta manus, non est voluntarius voluntate ipsius manus, sed voluntate animæ, quæ primò movet membrum: undè homicidium, quod manus committit, non imputaretur manus ad peccatum, si consideretur manus secundum se, ut divisa à corpore, sed imputatur ei, in quantum est aliquid hominis, quod movetur à primo principio morivo hominis. Sic igitur ordinatio, quæ est in isto homine ex Adamo generato non est voluntaria voluntate ipsius, sed voluntate primi parentis, qui movet motione generationis omnes, qui ex ejus origine derivantur; sicut voluntas animæ movet omnia membra ad aëum. Undè peccatum, quod sic à primo parente in posteros derivatur, dicitur originale, sicut peccatum, quod ab anima derivatur ad membra corporis, dicitur actuale. Et sicut peccatum actuale, quod per membrum aliquod committitur, non est peccatum illius membri, nisi in quantum illud membrum est aliquid ipsius hominis, propter quod vocatur peccatum humanum: ita peccatum originale non est peccatum hujus personæ, nisi in quantum hæc personæ recipit naturam à primo parente: undè, & vocatur peccatum naturæ, secundum illud *Ephes. 2. Eramus natura filii iræ. Et art. 4. dicit, quod si aliquis ex humana carne formaretur miraculosè, quod non contraheret peccatum originale, quia non fuisset in Adam, secundum seminelem rationem, quod solum causat traditionem peccati originalis, juxta D. Augustinum. Et art. 5. ait: Principium aërium in generatione est à Patre, materiam autem Mater ministrat, undè peccatum originale non contrahitur à Matre, sed à Patre, & secundum hoc, si Adam non peccasset, Eva peccasset, filii originale peccatum non contraherent. E converso autem esset, si Adam peccasset, & Eva non. Hoc ergo peccatum originale per baptismum deletur. De quo, & ejus effectu in præsentia agendum est. Et ecce jam pervenimus ad statum naturæ per Christum reparatæ quoad infirmitatem culpæ, licet non quoad infirmitatem concupiscentiæ.**

399 **B**aptismus ergo aliquando significat tribulationem, vel afflictionem magnam; sic Christus Dominus apud *Luc. 12. v. 5. ait: Baptismo habeo baptizari, & quomodo coarctor usque dum perficiatur?* Et apud *Marc. 10. v. 38. dixit Jacobo, & Joanni: Potestis bibere calicem, quem ego bibo, aut baptismum, quo ego baptizor, baptizari?* Sed in præsentia sumitur pro uno ex Sacramentis Ecclesiæ: dicitur *baptismus* à verbo Græco, quod significat *intingere, abluere, seu immergere*, *Hispani: Mojar, d labar, d zampuzar. Gallie: Plonger. Vid. Nebris. V. Baptisma: & Diction. Trev. V. Baptismi.* Baptismus est fundamentum omnium Sacramentorum, & janua vitæ spiritualis. *6. fin. de Presbyter. non baptizat.* & aded necessarius ad gloriam consequendam, ut nisi quis natus, saltem per generationem, & animationem foetus, quamvis mortuus per peccatum originale, non renascatur ex aqua, & Spiritu Sancto per baptismum, non potest introire in Regnum Dei. *Joan. 3. v. 5. cap. 4. h. t. Trid. sess. 6. de Justific. cap. 4. Baptismus est triplex. 1. Sanguinis, qui in martyrio consistit. 2. Fluminis, qui in voto baptismi in re suscipiendi stat. 3. Fluminis, seu aquæ. D. Thom. in 3. p. q. 66. art. 11. L. 4. tit. 4. p. 1. Et hic solum est Sacramentum, de quo agimus in præsentia, & successit in locum circumcisionis, quæ in Lege antiqua à Judæis servabatur, & de eo intelligitur, quod dicit *Apost. ad Ephes. 4. v. 5. Unus Dominus, una fides unum baptismum.* Nam alia duo baptismata includuntur in baptismo luminis, seu aquæ; nam suam efficaciam habent ex passione Christi, & à Spiritu Sancto, & ided per hoc non tollitur unitas baptismi. *D. Thom. in 3. p. q. 66. art. 11. ad 1. Greg. Lop. in L. 4. tit. 4. p. 1. V. Tres baptismus ergo à Catechismo Rom. p. 2. cap. 2. sic definitur: Sacramentum regenerationis per aquam in verbo vitæ. facit L. 2. tit. 4. p. 1. Per particulam regenerationis, cui ad majorem explicationem potest addi *spiritualis*, distinguitur baptismus à reliquis Sacramentis, saltem Legis veteris, quæ non justificabant animas. Per particulam *per aquam* exprimitur materia hujus Sacramenti, & distinguitur ab aliis, etiam novæ Legis, Sacramentis. Per particulam *in verbo vitæ* forma significatur, quæ est verbum spirituale vivificans: nam in baptismo duo semper, videlicet *verbum*, & *elementum*, necessariò requiruntur. *6. 5. h. t. Nec sanat aqua, nisi Spiritus Sanctus descenderit, & aquam consecraverit. c. 9. de Cons. D. 4. D. Thom. in 3. p. q. 66. art. 1. in corp. ibi:***